

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

ŚRODA, 4 PAŹDZIERNIKA 1950 ROKU

Nr 273

Pod hasłem walki o wykonanie zadań Planu 6-letniego Uroczysta inauguracja roku akademickiego na wyższych uczelniach w Polsce

Inauguracja roku akademickiego, która odbyła się onegdaj na wyższych uczelniach w naszym mieście, nosiła w r. b. szczególnie radosny charakter: — wyższe uczelnie włączają się do realizacji zadań Planu Szóstego, kształcąc kadry nowej ludowej inteligencji robotniczo-chłopskiej, kadry budowniczych podstaw socjalizmu w Polsce.

Na Uniwersytecie Łódzkim

Już na pół godziny przed wyznaczonym terminem rozpoczęła uroczystość inauguracji przed aulą Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Narutowicza 68 pocięły gro madzi się grupy studentów. Barwnymi strojami organizacyjnymi wyróżnia się licznie młodzież ZMP-owska. W auli — emblematy ZMP, piękne dekoracje biało-czerwone, a nad nimi hasło: „Nauka polska w walce o wykonanie Planu Szóstego i w służbie pokójowi”.

Uroczystość otwiera ob. rektor UL, prof. Józef Chładowski, witając

Przemówienie min. Rapackiego



Zwracam się do Was, Obywateli Rektorzy, Dziekani, Profesorowie, Pracownicy naukowi i administracyjni szkół wyższych Polski Ludowej.

Do Was się zwracam Młodzi Przyjaciele — dziś studentki i studenci, już niedługo inżynierowie, pracownicy gospodarki narodowej, wychowawcy i nauczyciele, lekarze, pracownicy nauki.

Zyjemy w wielkich czasach zmagania o przyszłość ludzkości między siłami socjalizmu, postępu i pokoju, a siłami imperializmu i wojny.

Zyjemy w wielkich, przełomowych dla naszego narodu czasach ścierania z powierzchni ziemi polskiej śladów i resztek krzywdy społecznej, zacofania, ciemnoty. W czasach budowy nowej, socjalistycznej Polski.

Właśnie dlatego, że siły postępu i pokoju rozbiły faszystowskiego kenta i ciemiężcę, a dziś bronią pokójowi dni Waszej pracy, właśnie dlatego, że polska klasa robotnicza walcząc zwycięsko o socjalizm — dlatego właśnie Wy, Młodzi Słuchacze, którym zawiązaćcie możność nauki, czeka na Was polska klasa robotnicza, lud pracujący. Wasi rodzice, bracia, siostry, rówieśnicy. Po-

Nowy konkurs „Głosu“ z nagrodami

LICZBY * 6 *

PLANU LETNIEGO

— patrz str. 6

serdecznie I sekretarza KŁPZPR-ów, Wojasę, dyrektora departamentu Ministerstwa Nauki i Szkół Wyższych — tow. Pawłowski, członka Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — tow. Gerlecką, przedstawicieli Odrodzonego Wojska Polskiego, przewodników i racjonalizatorów, delegatów Komitetu Obronców Pokoju, młodzieży ZMP-owskiej oraz wszystkich zaproszonych gości.

W ciszy i skupieniu wysłuchali zebrani przemówienia Ministra Nauki i Szkół Wyższych — tow. Adama Rapackiego, przemówienia, transmitowanego przez radio z auli Politechniki Warszawskiej.

nowego szkolenia kadr w Związku Radzieckim — wchodzi od dziś w życie nowe, jednolite plany studiów i programy nauczania — zgodne z potrzebami Planu 6-letniego.

Oczekuje od profesorów i pracowników naukowych, że będą stosować z całą konsekwencją dyscyplinę pracy własnej i młodzieży.

Od młodzieży, na której wykształcenie idą miliardy ciężko zapracowanych pieniędzy — w imię zadań Planu 6-letniego — Państwo ma prawo wymagać i będzie kategorię nie wymagać ścisłego stosowania wydanych przepisów.

Państwo ma prawo karać i będzie karać jednostki, które by naruszały plan szkolenia kadr dla Planu 6-letniego.

Przepisy jednak — to tylko ramy.

Ważną jest rzeczą Obywateli Profesorowie, Pracownicy Naukowi i Młodzieży, wypełniać te ramy sumiennie robotą.

Nie ograniczajcie się do pracy samolotnej. Łączcie się po kilku w dobrowolne zespoły, uczcie się wspólnie.

Zwracajcie się o pomoc do Waszych nauczycieli, profesorów i pracowników naukowych.

Pamiętajcie, że dziś inaczej już, niż dawniej, w kapitalistycznym szkole, pojmujemy zadania nauczycieli szkół wyższych. Profesorowie nie chcą ograniczać się do pokazu swojej wiedzy i kunsztu naukowego, w wykładzie. Chcą być kierownikami Waszych studiów, Waszymi przyjaciółmi i opiekunami w nauce.

(Dalszy ciąg na str. 2-iej)

Chińscy przodownicy pracy u towarzysza Mao Tse-tunza



W czasie ostatniej ogólnochińskiej konferencji przodowników pracy i bohaterów Chińskiej Armii Ludowej — towarzyszy Mao Tse-tung przyjął delegację najwybitniejszych przodowników pracy.

Sto tysięcy policjantów nie zapobiegło potężnym manifestacjom w obronie pokoju w całym Niemczech Zachodnich

BERLIN (PAP). Cała postępowo młodzież manifestowała w dn. 1 października w Niemczech Zachodnich swą wolę walki o pokój, mimo teroru i represji ze strony policji adenauerowskiej i władz amerykańsko-brytyjskich.

Mimo skoncentrowania przez władze adenauerowskie około 100 tysięcy policjantów i mimo zakazu urzędniczym jakiegokolwiek demonstracji w dniu 1 października, — manifestacje w obronie pokoju odbyły się w Hamburgu, Frankfurt nad Menem, Duesseldorfie, Monachium, Hannoverze, Stuttgartu, Dortmundzie, Brunświku oraz w wielu in-

nych mniejszych miastach.

W Hamburgu z górą 15 tysięcy młodych bojowników o pokój przemarszerowało w pochodzie ulicami, niosąc transparenty, protestujące przeciwko remilitaryzacji. Przed gmachem senatu hamburskiego doszło do starcia z policją. Wobec licznych aresztowań, w godzinach wieczornych w szeregu punktach miasta odbyły się wiece protestacyjne.

W Zagłębiu Ruhry 19 tysięcy policji i specjalnie odwołane z manewrów brygady pancerne wojsk brytyjskich usiłowały, lecz bezskutecznie, sparaliżować manifestacje w obronie pokoju.

OFIARNYM CZYNEM UCZCIMY

33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej i II Światowy Kongres Pokoju

Zobowiązania, które przyniosą naszemu państwu ogromne korzyści

Na apel załogi ZPB im Dzierzynskiego odpowiadają masowo włókiennicze Łodzi i województwa. Załogi zakładów przemysłu bawełnianego i wełnianego kroczą w pierwszym szeregu, podejmując poważne zobowiązania produkcyjne, i wzywając do czynu wszystkich robotników naszego miasta.

Już teraz widać, że Czyn Październikowy przyniesie nowy, potężny rozwój współzawodnictwa pracy, i przyczyni się do wprowadzenia nowych metod stosowanych na wzór doświadczeń robotników radzieckich, że wpłynie na dalszy rozwój ruchu wolarzawczego oraz szkolenia zawodowego.

Czyn Październikowy podbudza robotników do nowego twórczego wysiłku w drodze do pełnej realizacji Planu 6-letniego, planu dobrobytu i socjalizmu.

ZPW im. Reymonta

Na zebraniu załogi ZPW im. Reymonta tow. Urbanik, przewodniczący rady zakładowej w kilku słowach opowiedział o walce, jaką toczy klasa robotnicza całego świata w walce z podżegaczami wojennymi; wzywając ją do wzmocnionej walki o pokój.

— Niech żyje Rocznica Wielkiej Rewolucji Październikowej! Sta — lin, Sta — lin, Bie — ruś, Bie — rut skanduje załoga z entuzjazmem.

Następuje składanie zobowiązań. Robotnicy składają je w imieniu własnym i swych oddziałów.

Oto tow. Wiśniewska składa zobowiązanie w imieniu przedziału angielskiej. Tow. Eugenia Grzanek i tow. Cielińska również w imieniu swych oddziałów składają zobowiązania.

Młodzieżowy zespół na samoprzysiężce wózkowej tow. Zbiorczyka zapowiada podniesienie wykonania normy ze 122 na 123 proc. Zespół tow. Knapa ze 119 na 120 proc. Zespół młodzieżowy oddziału przygotowawczego przedziału francuskiej, podniesie wykonanie normy ze 112 na 113 proc., co da dodatkowo 280 kg przedży.

Załoga oddziału stolarni zobowiązała się do wykonania w terminie do 20 października wanny dla farbniarki. Dodać należy, że brak wanny utrudniał pracę w farbniarki, która od dłuższego czasu na próżno się o nią starała.

Oddział mechaniczny zobowiązał się do wykończenia i uruchomienia skrearki na 400 wrzecion i jednej samoprzysiężki na 200 wrzecion, w terminie do 15 października. Da to jeszcze w październiku dodatkowych 883 kg przedży.

Koło ZMP postanowiło utworzyć

4 zespoły młodzieżowe o zmniejszonym składzie 12 ludzi, co przyczyni się do obniżenia kosztów produkcji o 10 proc. W rezolucji uchwalonej przez załogę czytamy:

— Dzięki zwiększeniu produkcji, skróceniu cyklu obrótowego, zmniejszeniu odpadków, to znaczy dzięki zobowiązaniu podjętym dla uczczenia 33. Rocznicy Rewolucji Październikowej i II Kongresu Pokoju, załoga zaangażuje do końca roku sumę czterdziestu dziewięciu i pół miliona złotych.

ZPW im. K. Świerczewskiego

W ZPW im. gen. K. Świerczewskiego robotnicy podjęli wiele zobowiązań, mających na celu podniesienie wydajności pracy, obniżenie kosztów własnych itp. W rezolucji uchwalonej na uroczystym zebraniu czytamy m. in.:

„Włączając się do olbrzymiej fali zobowiązań, która ogarnęła cały kraj, w odpowiedzi na apel załogi huty „Pokoju” zobowiązujemy się: wyprodukować z 2.000 kg odpadków czesankę kolorową gatunku B, co da około półtora miliona złotych oszczędności; podwyższyć jakość przedży o 0,5 proc.; obniżyć koszty produkcji przedży, co da w sumie ponad 2 miliony zł oszczędności; wyremontować filtry na dwa tygodnie przed ustalonym terminem; zastosoować oszczędności w pralni, uzyskując w ciągu dwóch tygodni 104 tys. złotych.

Podjęto także szereg zobowiązań indywidualnych oraz zespołowych. Tow. Adam Urbanik zorganizuje nowy zespół młodzieżowy oraz zapiekuje się młodzieżą pracującą samodzielnie. Zespoły stolarni, ślusarni przed terminem wykończą swoje prace.

(Dalszy ciąg na str. 2-iej)

Komunikat

Dnia 5 października o godz. 17 w świetlicy RSW „Prasa” przy ul. Żwirki 17 odbędzie się narada korespondentów „Głosu Robotniczego” z terenu Łodzi.

Porządek dzienny:

1. Informacje polityczne.
2. Omówienia nadesłanych korespondencji oraz nakreślenie planu pracy na mies. październik.
3. Dyskusja.

Nowy ambasador Republiki Francuskiej złożył listy uwierzytelniające Prezydentowi RP

Warszawa (PAP). — Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut przyjął dnia 2 bm. na audyencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Republiki Francuskiej pana Etienne Dennerę, który złożył Prezydentowi RP listy uwierzytelniające.

Składając listy uwierzytelniające ambasador Etienne Denner wygłosił przemówienie następującej treści:

„Panie Prezydencie! Mam zaszczyt wręczyć Waszej Ekscelencji listy akredytujące mnie przy Jego osobie w charakterze ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego.

Mam zaszczyt przedłożyć jednocześnie Waszej Ekscelencji listy udzielił moje poparcie w tej misji”.

Prezydent Rzeczypospolitej odpowiedział:

„Panie Ambasadorze! Rad jestem przyjąć listy uwierzytelniające Pana w charakterze ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego przy mojej osobie.

Podkreślił Pan, Panie Ambasadorze, że naród francuski wierzy w możliwość wzajemnego zrozumienia i pokojowej współpracy między narodami.

Pragnę Pana zapewnić, że naród polski, budując wytrwale swą lepszą przyszłość, ma pełną świadomość mocnych więzów, łączących go z narodem francuskim, a w szczególności wspólności interesów, płynącej z niebezpieczeństwa galwanizowania agresywności neohitlerowskiej, co w świetle doświadczeń ostatnich dziesięcioleci nie może nie być źródłem zanepokojenia zarówno w Polsce jak i we Francji.

Oflara krwi wielu tysięcy Polaków, którzy zginęli na ziemi francuskiej w walce o wolność i niepodległość Francji, jest szczególnym dowodem przyjaźni narodów polskiego do narodów francuskiego.

Może Pan, Panie Ambasadorze, liczyć na moją pomoc osobistą i pomoc Rządu Polskiego przy wykonywaniu misji dalszego zacieśniania przyjaźni między narodem polskim i narodem francuskim, w służbie pokoju”.

Przy wręczeniu listów uwierzytelniających obecni byli podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski, dyrektor gabinetu Prezydenta Rzeczypospolitej Wanda Górską i dyrektor protokołu dyplomatycznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Henryk Brekiel.

Ambasadorowi Etienne Dennerze towarzyszyli członkowie ambasady francuskiej w Warszawie.

Następnie ambasador Etienne Denner został przyjęty przez Prezydenta RP na audiencji prywatnej, przy której obecny był podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski.

Przybyszemu do Belwedera ambasadorowi kompania honorowa WP oddała honory wojskowe przy dźwiękach hymnu narodowego Francji, w chwili odjazdu ambasadora Etienne Dennera odegrany został polski hymn narodowy.

Koreańska Armia Ludowa odpiera ataki nieprzyjaciela Niudane próby wysadzenia desantu na wyspach Osikde i Peniondo

PEKIN (PAP). — W poniedziałko wym komunikacie wieczornym dowództwo naczelne koreańskiej Armii Ludowej podało, że na wszystkich frontach jednostki Armii Ludowej prowadzą zaciekłe walki z nacierającymi wojskami amerykańskimi.

W rejonie Seulu nieprzyjaciel, usiłując rozwinąć ofensywę w kierunku północnym, niejednokrotnie atakował pozycje wojsk ludowych. Jednakże bohaterstwo walczące oddziały Armii Ludowej odparły ataki nie-

przyjaźielskie. W walkach tych jednostki Armii Ludowej zniszczyły 4 czołgi, 6 samolotów i inny sprzęt wojenny nieprzyjaciela.

Nieprzyjaciel, pod osłoną koncentrycznego artyleryjskiego ognia okrętów wojennych i przy poparciu lotnictwa usiłował wysadzić desant na rypsie Peniondo u zachodnich wybrzeży Korei. Oddziały obrony nadbrzeżnej na wyspie Peniondo w zaciekłych walkach zadały oddziałom desantowym ciężkie straty i zepełniły je do morza.

Podobny los spotkał oddziały desantowe na wyspie Osikde.

Kronika Piotrkowa



WAŻNIEJSZE TELEFONY:
10-72 Straż Pożarna
10-70 Szpital Miedzikomunalny
15-87 Pogotowie Lekarskie —
ul. Stałna 45

KINA:

Kino „BALTYK“ wyświetla film prod. czeskiej pt. „Diabelska Grań“. Dozwolony dla młodzieży od lat 10.

Początek seansów o godzinie 16.30, 18.30, 20.30. W niedzielę i święta poranek filmowy o godz. 10. Początek seansów o godz. 14.30, 16.30, 18.30 i 20.30.

Kino „POLONIA“ wyświetla film prod. polskiej pt. „Dwie Brygady“. Dozwolony dla młodzieży od lat 7.

Początek seansów 16, 18, 20. W niedzielę i święta 11, 14, 16, 18, 20.

ADRES REDAKCJI:

Aleja 3 Maja Nr 4, tel. 15-81.
Interesantów przyjmuje się
od godz. 16 do 18

rozdział: ul. Słowackiego 26
tel. 15-40

Ogłoszenia drobne przyjmuje tylko
Urząd Pocztowy

O lepszy styl pracy

organizacji partyjnej Bełchatowskich ZPB

Do niedawna włókniarze bełchatowscy nie dawali sobie rady z produkcją. Plany ilościowe nie były osiągane, gdyż 50 procent robotników ze względu na małe kwalifikacje zawodowe nie wykonywało baz akordowych. Jakość produkcji pozostawiała dużo do życzenia. Pierwszego gatunku produkowano wprawdzie dosyć dużo, jednak i ilość braków była zastraszająca. Asortyment towarowy nie był produkowany zgodnie z planem. Do tego zagadnienia podchodzono w Bełchatowie bez troski, uważając, że najistotniejsze jest wykonanie planu ilościowego. Ostatnio w pracy bełchatowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego nastąpiła pewna poprawa. Szkoda tylko, że do tej poprawy nie wiele się przyczyniła organizacja partyjna. Sukcesy na drodze do systematycznego wykonywania planu osiągnęły ZPB w Bełchatowie poprzez szereg zarządzeń o charakterze czysto administracyjnym.

Metalowcy szkolą nowe kadry związkowe

Zarząd Okręgowy Zw. Zaw. Metalowców w Łodzi przystąpił do szkolenia nowych kadr kierowniczych aktywów związkowych. Kandydaci na kursy szkoleniowe rekrutują się spośród przodujących w pracy społecznej i zawodowej robotników. Zw. Zaw. Metalowców w okręgu łódzkim szkoli poza tym na specjalnych kursach 14 społecznych inspektorów pracy i 9 kierowników świetlic. Uczestnicy tych kursów również rekrutują się w przeważającej części spośród zdolnych robotników.

terze czysto administracyjnym. Pochwalając i doceniając te zarządzenia trzeba jednak zdawać sobie sprawę, że takie sukcesy są nie trwałe, nie doprowadzą do postawienia pracy w fabryce na dłuższą metę na właściwym poziomie.

Dlaczego organizacja partyjna nie zdała egzaminu — oto pytanie, które nas interesuje. Na zebraniach jej mówi się wprawdzie dużo o sprawach personalnych, czasami o organizacyjnych, zagadnienia produkcyjne są jednak przemilczane. Organizacja partyjna nie żyje walką o przedterminowe wykonanie planów produkcyjnych, zatraciła charakter organizatora szerokiej rzeszy robotników, rozdrabniając swą energię na załatwianie spraw drugo i trzeciorzędnych.

W szeregach organizacji partyjnej na próżno szukalibyśmy przodowników pracy, czy raczej naliatorów. W fabryce jest ich wielu, ale towarzysze z Bełchatowa nie zadali sobie trudu, aże by przodujących robotników przyciągnąć do partii. Ilość kobiet w szeregach partyjnych jest znikoma, mimo że w zakładach kobiety stanowią 50 procent załogi. Robotnicy produkcyjni stanowią w szeregach organizacji mniejszość. Połowa członków organizacji, to personel administracyjny i techniczny. Organizacja bełchatowska, mając taki skład członkowski musiela się oderwać od zagadnień produkcyjnych, musiela utracić kierownicze stanowisko w zakładach.

I na jesszcze jednym odcinku organizacja partyjna nie zdała egzaminu. Na terenie zakładów pracuje około 200 młodzież-

ców, a organizacja ZMP-owska liczy przeszło 80 członków. Towarzysze z Bełchatowa wiedzieli, że młodzież powinna i chce przodować w walce o zwiększoną i lepszą produkcję. W ZPB w Moszczenicy zostały utworzone młodzieżowe brigady produkcyjne i brigady te przyczyniły się poważnie do wzrostu produkcji. Towarzysze bełchatowscy nie wyciągnęli z tych przykładów praktycznych wniosków, nie potrafili nadać zapалу i entuzjazmowi młodzieży form organizacyjnych, nie próbowali pokierować pracą młodzieży w zakładzie.

Towarzysze bełchatowscy zdawali sobie dobrze sprawę z tego, że organizacja partyjna powinna oddziaływać na robotników bełchatowskich, widzieli, że rada zakładowa nie robi nic, aby ogół robotników zaktywizować do walki o lepsze wyniki w produkcji. Zdawali sobie sprawę, że przewodniczący i prezydium rady zakładowej pracują mało wydajnie, że styl ich pracy jest nacechowany biurokrytyzmem. Organizacja partyjna

nie potrafiła do tych faktów odpowiednio się ustosunkować.

W poprawie, jaka nastąpiła w Bełchatowskich ZPB organizacja partyjna nie brała w ogóle udziału. Miejscowi włókniarze chcą lepiej i wydajniej pracować, nie ma tu jednak — trzeba stwierdzić z naciskiem — kierowniczej siły, która by ich poprowadziła. Cóż stąd za wnioski? Przede wszystkim organizacja partyjna, powinna zmienić styl swej pracy, powiażać się życiem zakładów, zmobilizować wszystkie nie wykorzystane rezerwy do walki o wykonanie planów, zaktywizować wokół walki o plany całą załogę, wykorzystać zapał młodzieży, utworzyć młodzieżowe brigady produkcyjne. Wszystkie te zadania organizacja partyjna zrealizuje tylko wtedy, jeżeli w swoich szeregach będzie miała odpowiednią ilość robotników produkcyjnych, jeżeli potrafi wokół siebie skupić przodujących przodowników i racjonalizatorów, a więc najlepszy i najpewniejszy element proletariacki. (DP.)

Z ukosa

Stacja PKP — Piotrków Trybunalski nie posiada dotychczas umywalni. Sądymy, że przy dobrej woli nie trudno byłoby ją zainstalować. „Zapomnienie“ to należy przy pomnieć podobnie jak sprawę zainstalowania zegara na bardzo ruchliwym peronie w Moszczenicy. * * *

Zabawy taneczne w sali Kilińskiego cieszą się dużą popularnością. Przyjemność psują jednak słone ceny bufetu. Nie o cenach jednak, a o bufecie tym razem. Podobno to tylko przypadek, ale powtarzający się stale. W polowie zabawy bufet jest wyprowadzany. Nie brakuje jednak nigdy wódki. — Obywatele organizatorzy! Zwróćcie na ten fakt uwagę, postarajcie się, aby trochę mniej było pijanych, a za to więcej syntych na waszych zabawkach. * * *

Ulica Garncarska. Prawa strona tej ulicy upeściła działo wojna. Większość budynków uległa zniszczeniu. Odkryta została w ten sposób (zresztą bardzo niefortunnie) „architektura“ dziedzińców, pełnych, śmietników i gnojówek itd.

Ostatnio przeprowadzona akcja odkrywiania zabytków naszego grodu powinna objąć i ulicę Garncarską, której prawa strona należy „zakryć“ żywopłotem. Sprawy śmietników i gnojówek polecamy inspekcji sanitarnej. A. S.

Pracownicy służby zdrowia obradują

W ostatnich dniach września odbyło się w Piotrkowie plenarne zebranie członków Koła Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia przy Zakładzie Lecznictwa Pracowniczego. W zebraniu wzięli liczny udział przedstawiciele partii, związków zawodowych i organizacji społecznych.

Dr. Tenenbaum omówił obszernie zadania służby zdrowia w Planie 6-letnim. Zwrócił on uwagę na konieczność wzmocnienia akcji zawodowego i ideologicznego szkolenia pracowników służby zdrowia. Tylko należycie pod względem fachowym przygotowanie i ideologicznie przeszkoleni pracownicy potrafią podjąć tym ogromnym zadaniom, które na odcinku służby zdrowia stawia Plan 6-letni. Sukcesem i osiągnięciem służby zdrowia — stwierdził mówca — jest akcja zblizenia miasta ze wsią, realizowana przez wyjazdy ekip lekarskich do małych i średnio rolnych chłopów, do członków spółdzielni produkcyjnych i pracowników państwowych gospodarstw rolnych.

W wielkim skupieniu i zainteresowaniu wystąpił zebrani sprawozdania ob. Kołodziej, delegatki z Piotrkowa na Polski Kongres Pokoju. Odrębnym punktem zebrania było przeanalizowanie zagadnień ruchu współzawodnictwa pracy, rozwijającego się wśród pracowników piotrzkowskiego Zakładu Lecznictwa Pracowniczego. Rozwój współzawodnictwa pozwala na zwiększenie wyników pracy, przyczynia się do szybszej i lepszej pomocy udzielanej chorym. Przewodniczący Terenowego Komitetu Współzawodnictwa Pracy (W. Miśkiewicz) stwierdził, że początkowe trudności zostały już przezwyciężone i obecnie współzawodnictwo rozwija się coraz lepiej.

Wyróżniający się w pierwszym etapie przodownicy pracy: Bole-

ślawie Opińcówna, Mieczysław Bald, Henryk Grzegorzczak i dr. Zygmunt Tenenbaum otrzymali dyplomy uznania i książeczki oszczędnościowe z 4-tysięcznymi wkładami.

Jednomyślnie uchwalona przez zebranych rezolucja głosi, że pracownicy służby zdrowia realizować będą Plan 6-letni ofiarną pracą, wychowaniem pełnowartościowych kadr i wysuwaniem na wyższe stanowiska zdolnych pracowników.

Właściwe obliczanie dniówki obrachunkowej

decyduje o sprawnej pracy gospodarki zespołowej

Jedną z trudności na jaką napotykają księgowi spółdzielni produkcyjnych jest sprawa obliczenia i przeprowadzenia dniówki obrachunkowej.

Poniżej zamieszczamy wypowiedź w tej sprawie radzieckiego księgowego I. JURKOWA z kolchozu IMIENIA PIERWSZEGO MAJA.

Kolchoz nasz jest wielkim gospodarstwem, obejmującym różnorodne dziedziny produkcji rolnej.

W myśl statutu kierownik brygady — podstawowej jednostki produkcyjnej kolchozu — powinien prowadzić ścisłą ewidencję pracy członków brygady i wpisywać do ich książeczek ilość przepracowanych dniówek obrachunkowych według ustanowionych w kolchozie norm.

Ponadto codziennie pod koniec dnia roboczego, kierownik brygady wypełnia specjalny formularz, wpisując do niego rozmiary wykonanej przez każdego kolchoźnika pracy. Tak np. przy bronowaniu obowiązują normy dzienne 4 ha, za którą za licza się półtorę dniówki obrachunkowej.

Jeżeli w ciągu tygodnia kolchoźnik wykonywał różne prace, to każdą rodzaj pracy zapisuje się w książeczce do oddzielnej rubryki, ponieważ w zależności od rodzaju pracy obowiązują rozmaite normy, za które zalicza się odpowiednie ilości dniówek.

Wypełniony formularz, zawierający sprawozdanie z każdego dnia pracy, wywieszają się naza jutrz na widok publiczny dla ewentualnego sprawdzenia.

W końcu miesiąca kierownik brygady przekazuje do buchalterii sprawozdanie, my zaś — buchalterzy

pieniężny kolchozo, po wykonaniu zobowiązań wobec państwa i potrąceniu pewnej części na fundusz niepodzielny, dzieli się między kolchoźników, proporcjonalnie do ilości przepracowanych dniówek.

Zilustruję przykładowo, w jaki sposób ustala się rozmiary opłaty dniówek w produktach. Przypuścmy, że do podziału przeznaczono 6 tysięcy czterdzieści pięć zrybnio no zaś 200 tysięcy dniówek, na każdą dniówkę przypada więc po 3 kg zboża. Jeżeli natomiast kolchoz zredukuje ilość przepracowanych dniówek do 150 tysięcy, to na dniówkę przypadnie już po 4 kg. W ten sposób im mniej dniówek wydatkuje kolchoz w ciągu roku, tym większa będzie opłata za dniówkę.

O właściwe zaopatrzenie wsi w gotową odzież

na sezon jesienno-zimowy

Rynek wiejski wykazuje coraz większe zainteresowanie „dzieją gotową. Jest to zupełnie zrozumiałe, ponieważ jest ona dużo tańsza, niż odzież wykonywana przez prywatnego krawca. Stąd też ilość artykułów odzieżowych, które rzucają się na rynek wiejski z miesiąca na miesiąc wzrasta, a szereg gminnych spółdzielni, które jeszcze w końcu ubiegłego roku traktowały zakup odzieży jako „zł konieczne“ ubiega się dzisiaj o zwiększenie ilości i asortymentu tych artykułów.

Większy popyt na odzież gotową na wsi wynika również ze stalego udoskonalania produkcji odzieży zarówno pod względem kroju i wykonania, jak i różnorodnych wymiarów i asortymentu.

Pokutujące jeszcze gdzieś niezrozumienie, że tylko „na miarę“ krawiec może dobrze użyte ubranie upadać w ręce. Wadliwie wykonane, z jakimś spotkaliśmy się częstokroć uprzednio, nie zdarza się już dzisiaj.

Wzrastające zaopatrzenie wsi w gotową odzież wymaga właściwego podejścia do tego zagadnienia, szczególnie ze strony gminnych spółdzielni i PZGS.

Jest nie do pomyślenia, aby

przemysł odzieżowy mógł w pełni stanąć na wysokości zadania, jeżeli gminne spółdzielnie, mające bezpośredni kontakt z konsumentem wiejskim, nie będą sygnalizowały o wszelkich niedociągnięciach, życzeniach rolników, uwagach na temat jakości, kroju, wykonania itp. Właściwe zaopatrzenie wsi możemy osiągnąć tylko wtedy, gdy gminne spółdzielnie będą włączą się do oddolnej, krytycznej uwagi i żądania, wnikiwie analizować teren ze szczególnym uwzględnieniem upodobań regionalnych i wiadomości te przekazywać wyżej, tak aby wreszcie w formie skoncentrowanych żądań szerokiej mas chłopskich dotarły do przemysłu.

Na konsumencie-rolniku ciąży obowiązek rzeczowej krytyki, podawania swych życzeń oraz upodobań i dopilnowania, aby te uwagi notowane były w „książkach żyćzeń“, które zgodnie z zarządzeniem Centrali Rolniczej winny znajdować się w każdym sklepie branżowym.

Mimo, iż zaopatrzenie wsi w odzież gotową jest coraz lepsze i więcej tych artykułów rozprawdza się na rynku wiejskim, istnieje jeszcze szereg niedociągnięć, na które nie wolno zamykać oczu. Z ważniejszych

niedociągnięć należy wymienić przede wszystkim często wadliwy podział masy towarowej oraz brak pełnych kwalifikacji fachowych u wielu sprzedawców i pracowników zakupu w GS i PZGS.

Likwidacja tych niedociągnięć jest możliwa przez przejście na oddolne planowanie zakupu odzieży przez gminne spółdzielnie w oparciu o szczegółową i wnikiwą analizę potrzeb rynku oraz sporządzanie przez GS terminowych i sprezyzowanych zapotrzebowań, które w miarę możliwości przemysłu odzieżowego będą realizowane, przez intensywne doszkadzanie personelu sklepowego.

Do końca br. wszyscy kierownicy sklepów branżowych zostaną przeszkoleni na specjalnie zorganizowanych kursach włókienniczo-odzieżowych.

Zapoczątkowana w końcu ubiegłego roku akcja uruchomienia sklepów branżowych przebiega pomyślnie. Przygotowanie tych sklepów do sprzedaży odzieży i szeroki wachlarz asortymentu daje możliwość dowolnego wyboru odzieży. Ze sklepów mieszanych i filii handlujących artykułami spożywcymi winien zniknąć widok dwóch, czy trzech ubrań lub pał, położonych w pobliżu bezki śledzi,

słоек w musztardą, lub worków maki. Ten stan rzeczy unie możliwiał wybór odzieży, i powoduje zamrażanie kapitałów obrotowych gminnych spółdzielni, a nadto niszczenie odzieży w nieprzystosowanych do tej sprzedaży sklepach.

Zakup pałta, czy ubrania nie jest rzeczą codzienną, ale zdarza się raz na jakiś czas i dlatego wybór odzieży musi być możliwie pełny, a w sklepach mieszanych i filialnych jest to niemożliwe do wykonania.

Nadchodzący sezon jesienno-zimowy jest okresem, w którym zapotrzebowanie wsi na artykuły odzieżowe poważnie wzrasta. Stąd też ilości odzieży przeznaczone do rozprowadzenia na rynku wiejskim zostały poważnie zwiększone. W stosunku do trzeciego kwartału ilość odzieży w czwartym kwartale wzrosła: w okryciach męskich o 91 proc., w ubiorach męskich o 66 proc., w okryciach damskich o 16 proc., w ubiorach damskich o 35 proc., w okryciach młodzieżowych o 22 proc.

Powyższe cyfry świadczą, że zaopatrzenie wsi w odzież gotową będzie coraz lepsze i zaspokoi w pełni potrzeby szerokich mas chłopskich.

Śladem naszych artykułów

Jak stosuje się paski kontrolne w Zakładach Drzewnych

Swego czasu na łamach „Głosu Piotrkowskiego“ jeden z korespondentów naszego pisma z Zakładów Drzewnych na Bugaju poruszył sprawę paszków kontrolnych, stosowanych przy wyplacie.

W związku z notatką tą otrzymaliśmy z Warszawsko-Lódzkiej Zakład Przemysłu Drzewnego, Zakład Nr. 6 w Piotrkowie, wyjaśnienie następującej treści:

Sprawa wyplatu zarobków pracowników jest uregulowana odnośnymi

przepisami Centralnego Zarządu Przemysłu Drzewnego w Warszawie. Między innymi, CZPD uregulował również wzór listy wypłat, która została znowelizowana, bez paszków.

Na skutek notatki zamieszczonej w „Głosie Piotrkowskim“ wystąpiliśmy natychmiast do dyrekcji przedsiębiorstwa w Warszawie z wnioskiem o zezwolenie na stosowanie starych list wypłat pracowników, które posiadają paski kontrolne i po wyrażeniu zgody przez dyrekcję przedsiębiorstwa natychmiast wydaliliśmy polecenie stosowania tych list przy każdorazowych wypłatach. W ten sposób uczyniono zadość słusznym żądaniom pracowników Zakładów Drzewnych. (S)

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS“

20 LAT temu

Co pisala prosa łódzka w dn. 4 października 1930 r.

KATASTROFALNY SPADEK EKSPORTU WYROBÓW WŁÓKIENNICZYCH

Omalwając w dłuższym artykule katastrofálną sytuację polskiego przemysłu włókienniczego „Głos Poranny” pisze, że eksport krajowych towarów włókienniczych w ciągu ostatnich ośmiu miesięcy zmniejszył się o dalsze 16 milionów złotych.

Zagranica prawie przestała kupować polskie wyroby włókiennicze.

LATAJĄCA TRUMNA NA LUBLINKU

W dniu wczorajszym na Lublinku pod Łodzią spadł samolot ćwiczebny typu „Henriot”, roztrzaskując się w kawałki.

„CUDOWNA DZWONNICA”

W jednej z małych miejscowości angielskich — Stoke Poges — poczęły się gromadzić wielkie tłumy okolicznych mieszkańców, zainteresowane ogłoszeniem dzwonów, które nie poruszane ludzką ręką wydawały dźwięki słyszane w wielkim promieniu.

Jak się okazało — sprawcą „cudu” był miejscowy ksiądz — radiomator, który umieścił na wężu kościelnej gigantofon, przez który nadał koncert dzwonów, nagrany na płytce gramofonowej.

SAMOBÓJSTWO NA DWORCU

Na placu przed Dworcem Fabrycznym popełniła samobójstwo kobieta lat około 20, niewiadomego nazwiska. Odwiedzono ją do zbiorn. miejskiej.

SMIERĆ NA RINGU

W miejscowości Dodar Rapids, w stanie Yowa (USA) został aresztowany bokser Leo Kid, który zabił podczas meczu swego partnera. Jak się okazało — pomysły bokser „schował” w rekawicy kawał podkowy. Ugodzony w czoło bokser Nelson — zmarł mimo natychmiastowej pomocy lekarskiej. Jest to już czwarty wypadek zgonu na ringu amerykańskich w ciągu ostatnich trzech miesięcy.

BEZROBOCIE W FASZYSTOWSKICH WŁOŚCZACH

W faszystowskich Włoszech było w końcu lipca 342.000 bezrobotnych. (Dziś dzięki „pomocy” marszałkow. skiej we Włoszech zarejestrowano aż 3 miliony bezrobotnych — przyp. red. „Głosu Robotniczego”).

Strajk w Fabryce Zajberta — robotnicy fabryki Bracia Zajbert rzucili w dniu wczorajszym prace. Strajk objął ponad 300 robotników.

Policja rozproszyła pochód murarzy Trzyszt murarzy — pracujących w firmie „Konstruktor” — urządziło w dniu wczorajszym nielegalny pochód ulicą Piotrkowska — w kierunku Inspekcji Pracy.

Przy zbiegu Piotrkowskiej i Przejazdu — maszerującym murarzom zagrażała droga policja. Gdy wzywano do rozzejścia się nie posłuchiwano — policja przystąpiła do rozpraszania demonstrantów. Kilka osób zostało pobitych w czasie starcia.

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27)
Dziś, o godz. 19.15 „Wieczór trzech królów” — Szekspira.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ul. Obrońców Stalingradu 21, tel. 150-36)
Codziennie o godz. 19.15 wznowienie sztuki L. Kruczkowskiego „Niemcy”. Rola prof. Sonnenbrucha gra artysta Teatru Nowego, Stanisław Bryliński. Znaki ważne.

Kasa czynna od 10—13 i od 16.

PAŃSTWOWY TEATR NOWY (ul. Daszyńskiego 34, tel. 181-34)
O godz. 19.15 „Bohaterowie dnia powszedniego”.

TEATR „PINOKIO”
Teatr nieczynny — wyjazd zespołu na D. Śląsk.

PAŃSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI (ul. Jaracza 2, tel. 217-49)
Środa, dn. 4 października 1950 r. o godz. 19.30 „Rodzina Blank” — dramatyzacja i reżyseria Jakuba Rotbauma. Znaki zw. zaw. ważne.

TEATR „ARLEKIN”
Do dnia 12 października 1950 r., teatr nieczynny z powodu wyjazdu do Jeleniej Góry i okolic na gościnne występy ze sztukami pt. „Złota rybka” i „Wesoła maskarada”.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”
Środa, dnia 4 października br. o godz. 19.15 „Córka pani Angot”. Ostatnie dni! Znaki ważne.

TEATR ZIMOWY „OSA” (ul. Traugutta 1, tel. 273-70)
Środa, dn. 4.X.50 r., o godz. 19.30, „Słuby murarskie” czyli Wodewil Warszawski Gozdawy i Stepnia.

KINA

ADRIA dla młodzieży (Stalina 1)
„Urwis Gavroche” dod. „Jedne z wielu” godz. 16, 18, 20.

BAŁTYK (Narutowicza 20)
„Orzeł Kaukazu”, II seria, dod. „Wielki Budowniczy Matwiej Kozakow”, godz. 16, 18, 20.
(Dla młodzieży powyżej lat 12).

BĄBKA (Franciszkańska 81)
„Śpiewak nieznan”, dod. „W kraju socjalizmu” Nr. 5-50, godz. 18, 20. (Dla młodz. powyżej lat 14).

GDYNIA (Daszyńskiego 2)
„Program Aktualności Kraj i Zagran. Nr. 37” (Kronika Nr. 40-50), „Pierwszy czyn młodzieży bułgarskiej”, „W północnej Korei”, godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.

HELI (Legionów 2) — Kino nie czynne z powodu remontu.

MUZA (Pabianicka 178)
„S.S. Orzeł zaginał”, dod. „Przebieg sportowy Nr 3-50”, godz. 18, 20. (Dla młodz. powyżej lat 12).

POLONIA (Piotrkowska 67) — „Praga Roku 1848”, dod. „Grzyby”, godz. 16, 18, 20, 21. (Dla młodz. powyżej lat 12).

PRZEWIOŚNIE (Zeromskiego 76)
„Sen o miłości”, dod. „Grajkowie naszych pól i łąk”, godz. 18, 20. (Dla młodz. niedozwolony).

REKORD (Rzgowska 2)
„Jan Rohacz z Dube”, dod. „W lasach północy”, godz. 18, 20. (Dla młodz. powyżej lat 14).

ROBOTNIK (Kilińskiego 178)
„Pan Prokourk i S-ka” (program składany z kolorowych kreskówek czeskich), godz. 18, 20. (Dla dzieci powyżej lat 7).

ROMA (Rzgowska 84)
„Dwie Brygady”, dod. „Korea”, godz. 18, 20. Film dozwolony dla dzieci powyżej lat 7.

STYLLOWY (Kilińskiego 123)
„Niebo czy piekło”, dod. „Mazurki Chopina”, godz. 18, 20. (Dla młodz. niedozwolony).

SWIT (Białki Rynek 2)
„Zaklęta naręczona”, dod. „Zorza Polarna”, godz. 18, 20. (Dla dzieci powyżej lat 7).

TATRY (Sienkiewicza 40, w lokalu zimowym), „Maarek”, dod. „Budujemy radowiegłowce”, godz. 16,30, 18,30, 20,30. (Dla młodz. powyżej lat 14).

ŁĘCZA (Piotrkowska 108)
Nieczynne.

WISŁA (Daszyńskiego 1)
„Orzeł Kaukazu” II seria, dod. „W piaskach starożytnego Chozeznu”, 16,30, 18,30, 20,30. (Dla młodz. powyżej lat 12).

WŁÓKNIARZ (Próchnika 16)
„Orzeł Kaukazu” I seria, dod. „W kraju socjalizmu”, godz. 16, 18, 30, 20,30. (Dla młodzieży powyżej lat 12).

WOLNOŚĆ (Napiórskowskiego 16)
„Dziewczyna ze Słowacji”, dod. „Sejsja Światowej Federacji Kobiet w Moskwie”. (Dla dzieci powyżej lat 10).

ACHETA (Zgierska 26)
„Lichwiarz Gobeck”, dod. „Wyścig Pokoju”, godz. 18, 20. Film dozwolony dla młodz. powyżej lat 12.

RADIO

Program na środę 4 paźdz. 1950 r.
11.50 „Głos mają kobiety”, 11.57 Sygnał i Hejnał. 12.04 Dziennik. 13.30 Koncert dla szkół. 14.30 Audycja szkolna dla klas V—VII. 14.50 Koncert Orkiestry Rozgłośni Szczecińskiej. 15.30 Aud. dla świetlic dziecięcych. 15.50 Koncert solistów. 16.20 (Ł) Recital śpiewaczy W. Ermowa. 16.40 (Ł) „Czy wiecie?” 16.45 (Ł) Aktualności łódzkie. 16.55 (Ł) Komunikaty. 17.00 Dziennik popołudniowy. 17.15 (Ł) Koncert rozrywkowy. Wyk.: — Chór i Orkiestra Łódz. Rozgł. PR. p. d. H. Debicha. R. Wasilewski — bas, K. Bacewicz — akompan. 17.45 Audycja dla świetlic młodzieżowych. 18.00 (Ł) „Skrzydlaty mikrofon”. 18.15 (Ł) Muzyka rozrywkowa. 18.45 (Ł) Audycja dla kobiet. 19.00 Proza. 19.15 Koncert Krakowskiej Orkiestry i chóru PR. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 (Ł) „Śpiewamy polskie pieśni masowe” — aud. w oprac. mgr. M. Drobniera. 20.45 „Baj Nikola” — słuchowisko. 21.30 Muzyka i aktualność. 22.00 „Dobre miasto” — 5 odc. powieści G. Gulii. 22.20 Koncert Transmisja z Pragi. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.15 II aud. z cyklu: „Muzyka symfoniczna Mozarta”.

Ze sportu

Marchwiński mistrzem Polski w wyścigu torowym na 50 kilometrów

Tytuł mistrza Polski na 25 km dla posiadaczy kart wyścigowych zdobył drugi łódzianin Ulik z ŁKS Włókniarza

Na samo niemal zakończenie sezonu kolarskiego, Łódź przypadła w udział organizacja jego jednej poważnej imprezy kolarskiej. Imprezą tą były długodystansowe, torowe mistrzostwa Polski dla juniorów i zawodników licencjonowanych.

Mistrzostwa miały się odbyć w niedzielę, jednak pogoda zmusiła organizatorów, to jest ŁOZKol., przenieść je na poniedziałek, 2 października.

Pogoda tym razem dopisała. Deszcz nie padał, ale październik to nie jest już odpowiedni miesiąc na tego rodzaju imprezy. Publiczność, której dość sporo zebrało się wczoraj na torze helenowskim miała jednak na szczęście rozgrzewkę, w postaci liczących emocji w obydwu wyścigach.

ULIK MISTRZEM POLSKI JUNIORÓW NA 25 KM.
Na starcie wyścigu na 25 km dla posiadaczy kart wyścigowych (a więc w zasadzie dla juniorów) stanęło wczoraj 13 zawodników. Na finiszu, których było 3, najwięcej punktów zdobył i w rezultacie wygrał wyścig młody, zawodnik ŁKS Włókniarz — Ulik w czasie 42.28.2 min., zdobywając 12 p. przed Sanką (Włókniaz Wrocław) — 9 pkt. i Melonem (Kolejarz Warszawa) — 5 punktów.

Wskutek licznych defektów, w których przeważały gury, wyścig ukończył tylko 7 kolarzy. Wyścig ten nie był jednak pozbawiony również „kraks”. Ofiarą bolesnych poturbowań padli: Adamiec (Budowlani Warszawa), Tracz (Ognio Szczecin) i Perliński (ŁKS Włókniaz).

DRUGĄ KOSZULKĘ Z BIAŁYM ORLEM ZDOBYŁ MARCHWIŃSKI
Za chwilę, gdy na starcie wyszło głowono na 50 km, z 5 finiszami stanęła liczna stawka 25 najlepszych torowców w Polsce — zainteresowanie zawodami wzrosło znacznie, choć nie uległo wątpliwości, że tytuł mistrzowski powinien pozostać w Łodzi i że zdobyć go prawdopodobnie Jerzy Bek. Tymczasem jednak stało się inaczej...

Zaszczytny tytuł długodystansowego mistrza Polski na torze zdobył młody Marchwiński ze Spójni, potwierdzając jeszcze raz, że Łódź utrzymuje w Polsce na dal swą przednią pozycję w kolarstwie torowym i posiada w chwili obecnej najlepszych narybek.

nak ze zbyt wielką brawurą, przed głównymi trybunami, jadąc w dużym toku obejrzał się za siebie i jak długi rozciągnął się na torze. Z tą chwilą stało się jasne, że Bek już żadnej nie odegra roli w wyścigu i że honoru Łodzi muszą bronić inni. Mistrz Polski wprawdzie wrócił na tor, ale wskutek upadku utracił 2 okrążenia, co przekreśliło wszelkie jego szanse na zwycięstwo; pojechał on dalej tylko po to, aby pomagać swemu młodemu koleźce klubowemu Borucowi. Ale i tym razem pech go nie oszczędził. Wkrótce Bek dla odmiany przejechał gumę i tracił znów jedno okrążenie.

HONORU ŁODZI BRONIA MARCHWIŃSKI I BORUCZ
W trzecim finiszu Bek nie odegrał już żadnej roli. Wygrał go Marchwiński przed Gabrychem, Borucem i Leśkiewiczem II, przejeżdżając następnie 10 km w czasie 15:49.2 min.

OSTATNIE KILOMETRY
Po trzecim finiszu kilka razy próbował uciekać Wzrzesiński, ale próby te zostawały szybko likwidowane. Ostatni zlikwidował na samej niemal taśmie w V finiszu Bek, wyciągając na drugie miejsce Boruca przed Leśkiewiczem i Wzrzesińskim. Ostatni finisz zakończył się równie zwycięstwem Beka przed Kudertem (Gwardia Warszawa), Marchwińskim i Borucem. Ale wyścig wygrał w rezultacie Marchwiński (Spójnia Łódź), zdobywając na finiszu 10 pkt. przed Borucem (ŁKS Włókniaz) — również 10 p., Gabrychem (ŁKS Włókniaz) — 6p., Kudertem (Gwardia Warszawa) — 3 p. i Leśkiewiczem (Gwardia Warszawa) — 3 p. Czas zwycięzcy 1:20,04 godz.

W niedzielę odbyły się w Łodzi kolarskie wyścigi uliczne, które były równocześnie zdobywaniem norm na młodzieżową odznakę „Sprawny da Pracy i Obrony”. Wyścigi te rozegrano na dystansie 500 m dla młodzieży obojga płci od lat 15 do 18, odbyły się na odcinku ulicy Gdańskiej, od ul. Zamienność do Zwirki.

Startowało ogółem 54 chłopców i 4-ro dziewcząt. Wszyscy, którzy wyścigi ukończyli, uzyskali normy na odznakę SPO. A oto wyniki:

Dziewczeta:
I miejsce Piłarska Teresa, lat 18, czas 1 min. 00,4 sek.
II miejsce Plusa Danuta, lat 15, czas 1 min. 02,6 sek.
III miejsce Oleśńska Janina, lat 17, czas 1 min. 02,8 sek.

Chłopcy:
I miejsce Karbowski Paweł, lat 15, czas 49,6 sek.
II miejsce Sek Mieczysław, lat 18, czas 48 sek.
III miejsce Jarmundowicz Henryk, lat 18, czas 49 sek.
IV miejsce Matusiak Jerzy, lat 16, czas 49,2 sek.
V miejsce Milczarek Ryszard, lat 15, czas 49,8 sek.
VI miejsce Poszewczyński Tadeusz, lat 16, czas 51 sek.
VII miejsce Hereng Maciej, lat 16, czas 51,2 sek.
VIII miejsce Łuczak Zdzisław, lat 16, czas 51,4 sek.
IX miejsce Ziółkowski Feliks, lat 15, czas 52 sek.
X miejsce Stefankiewicz Janusz, lat 17, czas 52,4 sek.

Wyścigi miały charakter normalnych zawodów. Ogółem rozegrano 11 biegów dla chłopców z przedbiegami w grupach po 7 osób, z półfinałami i finałami.

Dla dziewcząt z powodu małej ilości startujących odbył się tylko jeden bieg.

Pierwszym 10 zawodnikom z grupy chłopców i 3 dziewczętom zostaną wydane przez Zarząd ŁOZKol. dyplomy pamiątkowe.

Wszyscy pozostali otrzymają w Okręgowej Radzie ZS „Włókniaz” zaświadczenia o zdobyciu norm na SPO.

„Puchar Miast” walczy w niedzielę Łódź z Gdańskiem
W niedzielę, o godz. 15, odbędzie się na stadionie ŁKS Włókniarza międzymiastowy mecz piłkarski o „Puchar Miast” (ćwierćfinał) pomiędzy Łodzią i Gdańskiem.

Barw naszego miasta będą bronić następujący piłkarze: w bramce Szczurzyński (ŁKS Włókniaz), Komar (Związkowiec Tomaszów), w obronie: Włodarczyk, Pietrzak (ŁKS Włókniaz), Kopaniowski (Widzew), w pomocy: Soltyszewski, Szlaby (Widzew), Urban (ŁKS Włókniaz), Stusio (Włókniaz Pabianice), w ataku: Patkolo, Baran, Hogendori (ŁKS Włókniaz), Różycki (Widzew), Piłka (Unia Piotrków), Szymborski (ŁKS Włókniaz), Janeczek (ŁKS Włókniaz).

Mecz zapowiada się ciekawie. W sobotę odbędzie się ćwierćfinałowe spotkanie piłkarskie okręgu łódzkiego o Puchar Polski.

Poznajemy sportowców ZSRR



Do jednych z najbardziej zasłużonych mistrzów sportu ZSRR należy popularny długodystansowiec Wania. Wania jest kapitanem Armii Radzieckiej. Posiada on wiele rekordów Związku Radzieckiego w biegach długich, wśród których rekord na 30 kilometrów jest jednocześnie rekordem świata.

Na tablicy rekordów ZSRR nazwisko Wania figuruje od roku 1942. A oto lista rekordów tego zasłużonego dla sportu radzieckiego biegacza.

10.000 m — 30:35,2 (1942 r.)
20.000 m — 1:03:51,0 (1942 r.)
25.000 m — 1:20:43,8 (1949 r.)
30.000 m — 1:39:14,6 (1949 r.)
Bieg godzinny — 18 km 779 (1942).
Maraton (42 km 195 m) — 2:51:55,0 (1948).

Z mistrzostw kl. A

Kolejarz łódzki rozegrał w niedzielę pierwszy mecz o mistrzostwo klasy A okręgu łódzkiego ze Stalą z Zychlina. Wynik remisowy 1:1 (1:1) nie świadczy o tym, aby kolejarze przygotowali się starannie do tych zawodów. Drużyna łódzka grała w niedzielę już bez Koczewskiego, który już grał w Kolejarzu stołecznym przeciwko Związkowcowi (Kraków).

Oprócz niego brakowało jeszcze innych zawodników tak, iż Kolejarz łódzki zmuszony był zmobilizować swego trenera Korporowicza, który zdobył jedyną bramkę. Wyrównującą bramką dla Stali zdobył jeden ze skrzydłowych.

Uśmiechnij się

Rozmowa



— Hallo, czy to Wall-Street? Tu mówię Truman! T — jak „tuman”, R — jak „rozbójnik”, U — jak „ukraść”, M — jak „morderca”, A — jak „atom”, N — jak „napad”!

„Puchar Miast” walczy w niedzielę Łódź z Gdańskiem

Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Redaktorzy: **KOLEGIUM REDAKCYJNE**
Telefony:

Redaktor naczelny 219-14
Zastępca red. naczelnego 219-23
Sekretarz odpowiedzialny 219-05
Dział partyjny 219-19

Dział korespondentów robotniczych i chłopskich oraz redaktorów gazetek ścianańskich 219-42
Dział mutacji 223-29
Dział miejski i sportowy 254-21 wewn. 11-11
Dział ekonomiczny 219-11 wewn. 2
Dział rolny 254-21 wewn. 2

Redakcja nocna 172-21

Kolportaż:
Łódź, Piotrkowska 70, tel. 322-22
Administracja 380-42
Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 104a, tel. 111-50 i 114-70
Wydawca RSW „Prasa”
Adr. Red. Łódź, Piotrkowska 88, III-de piętro.
Druk. Zakł. Graf. RSW „Prasa”
Łódź, ul. Zwirki 17, tel. 206-42.
Prenumeratę przyjmuje P.P.K. „Ruch” na konto P.K.O. Nr. VII-5833.

LICZBY PLANU * 6 * LETNIEGO

TREŚĆ ZADANIA Nr 2

W roku 1949 wyprodukowaliśmy 21 miliardów 300 milionów sztuk papierosów, w roku 1950 wyprodukujemy ich 30 miliardów. Produkcja papierosów w Planie Sześcioletnim wzrośnie więc o 8.700 milionów sztuk. Jak długi byłby sznur, utworzony z tych papierosów, jeśli przeciętna długość 1 papierosa wynosi 7 centymetrów.

Ille razy (to przybliżeniu) można by przeciągnąć ten sznur między ziemią i księżycem, jeżeli odległość z ziemi do księżyca wynosi 300.000 km?



W ciągu 10 dni będziemy zamieszczać rysunki wraz z zadaniami, dotyczącymi niektórych zadań Planu Sześcioletniego. Zadaniem uczestników konkursu jest udzielenie odpowiedzi na pytania, postawione w zadaniach.

Odpowiedzi te należy wypisywać na kolejno zamieszczanych kuponach konkursowych, które trzeba przesyłać w terminie do dnia 20 października rb. do redakcji „Głosu” — Łódź, Piotrkowska 86.

Wśród uczestników konkursu, którzy trafnie odpowiedzą na wszystkie pytania, rozlosowane zostaną cenne nagrody, wśród których znajdzie się aparat fotograficzny, teczka skórzana i wiele wartościowych książek.

KUPON KONKURSOŹY Nr 2

Imię i nazwisko

Zawód i miejsce pracy

Dokładny adres

Rozwiązanie